CÂMARA MUNICIPAL DE

Em PARNAMIRIM
AIS PERTO DE VOCÊ1

A

Indicação nº726/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA (Binho de Ambrósio), vereador com assento
nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, REITERA
a Indicação de Nº1.282/2024, de autoria própria, a chefe do Executivo Municipal
Excelentíssima Senhora Prefeita Raimunda Nilda da Silva Cruz, extensivo à
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e
Lazer, para que seja realizada a urbanização da área verde, beneficiando com a
construção de uma Quadra de Esportes na Rua Campo dos Rios, localizada no
loteamento Sonho Verde, Cajupiranga, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos inúmeros apelos realizados pelos moradores que residem no
Loteamento, esta indicação se faz necessária uma vez que atenderá todos os
desportistas da região. Ressalte-se que a localidade se encontra em expansão. O
pleito, se atendido, irá atuar diretamente na qualidade de vida e na promoção à saúde
daquela comunidade.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito, ao
tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 22 de abril de 2025.

4 |HAMILTON RADEMACKER PEREIRA
(Binho de Ambrósio)
Vereador Autor

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO A

DATA:

DEPARTAMENTO DO PROCESSN LEGISLATIVO www.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Pa 30 104 19045
ada Enhords

FIA Secretário